
Pokyn Právního odboru Rektorátu Masarykovy univerzity 
 

Informování účastníků akce o pořizování obrazových a zvukových záznamů a jejich zveřejnění  
 
 
Pro akce Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity, na nichž se předpokládá pořizování 
obrazových či zvukových záznamů a na nichž nelze zajistit individuální souhlas účastníků 
s těmito záznamy, je doporučeno informovat účastníky akce o pořizování záznamů předem, a 
to na offline materiálech i online nástrojích, které s akcí bezprostředně souvisí. Účast na akci 
není automaticky vyjádřením souhlasu s pořizováním záznamů a k jejich budoucímu použití.  
 
Záznamy pořízené bez individuálního svolení mohou být použity pouze v rámci znění § 89 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku: Podobizna nebo zvukový či obrazový záznam 
se mohou bez svolení člověka pořídit nebo použít přiměřeným způsobem též k vědeckému 
nebo uměleckému účelu a pro tiskové, rozhlasové, televizní nebo obdobné zpravodajství. 
Použití těchto záznamů není možné pro marketingové účely.  
 
 
 
Vhodná formulace sdělení o pořizování obrazových a zvukových záznamů zní: 
 
Krátká verze  
Z této akce budou pořízeny fotografické záznamy a videonahrávky, které mohou být 
zveřejněny na webových stránkách a sociálních sítích Pedagogické fakulty Masarykovy 
univerzity.  
 
Použití: plakát akce, leták, apod.  
 
Plná verze 
Z této akce budou pořízeny fotografické záznamy a videonahrávky, které mohou být 
zveřejněny na webových stránkách a sociálních sítích Pedagogické fakulty Masarykovy 
univerzity. Správcem osobních údajů je Pedagogická fakulta Masarykova univerzita. Každý, 
kdo nebude souhlasit se zveřejněním fotografie nebo videozáznamu své osoby, má právo 
požádat správce o jejich výmaz. Pokud požadujete více informací, využijte prosím e-mailovou 
adresu: info@ped.muni.cz.  
 
Použití: samostatný plakát při vstupu na akci, web akce, přihláška/registrace akce 
 
 
 
 
 


